Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial
Contribuciones de mejoras

Derechos

Produclos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes ¥ Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones ¥ Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas ¥ Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatas ¥ Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Paricipaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Crigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Olros Origenes de Inversién

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efective ¥ Equivalentes al Efectivo

Efectiva y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efective af Final del Efercicio

47,131,359.07

0.00

0.00

0.00

0.00
12,086,703.08
0.00
1.612,997.68

0.00

0.00

0.00
33.431,658.31
8,780,536.45

5,784,459.66
458,446.03
2,537.630.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
38,350,822.62

0.00
0.00
0.00
0.00
461,125.33

0.00
444,826.33
16,299.00
-461,125.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

37,889,697.29

17,700,244.32
55,589,941.61

8,828,412.44

0.00
0.00
0.00
0.00
7.628.562.84
0.00
1.199.849.60

000

0.00

Q.00

0.00
52,538,152,93
5.484,293.04
456,280.29
3,272,840 06
000

0.00
43.324,739.54
-43,709,740.49

0.00
000
0.00
000
63,482.93
0.00
63,482.93
0.00
-63,482.93

-43,773,223.42

61,473,467.74
17,700,244.32

Nota de Gestion Administrativa 17
De conformidad con la nota de geslion administrativa nimers 17 la Informacion Conlable debera estar firnada en cada
protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente
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pagina de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: "Bajo
corectos y son responsabilidad del emisor”
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